INTERPRETATIO.

20. Tunc respondens dixit ad eum : magister, haec omnia servavi a pueritia mea. 21. Verum iesus conspi- ciens ad eum amavit eum et dixit ad eum : unius tibi inopia est; vade, tam multum quam habes vende et da pauperibus, et habes thesaurum in coelis, et accede sequi me, sumens crucem. 22. Verum is mœrens ob hoc verbum ivit tristis ; erat enim habens divitias multas. 23. Et circumspiciens iesus dixit discipulis suis : ecce, quomodo difficuler hi divitias habentes in regnum Dei eunt. 24. Verum hi discipuli obstupuerunt ob verba ejus; tunc iesus iterum respondens dixit iis : filioli, quomodo difficile est his cupientibus divitias in regnum Dei ire. 25. Facilius est camelio per foramen acus ire, quam diviti in regnum Dei ire. 26. Verum ii magis obstupuerunt, dicentes ad se invicem : et quis potest servari? 27. Consipiens ad eos iesus dixit : sed apud homines impossibile est, non apud Deum; omne enim possibile est apud Deum. 28. Cœpit autem Petrus dicere ad eum : ecce, nos reliquimus omnia et secuti-simus te. 29. Respondens iis iesus dixit : amen dico vobis, non ullus est, qui reliquerit domum aut fratres aut matrem aut patrem aut uxorem aut liberos aut agros ob me et ob hoc evangelium, 30. qui non accipiat centuþum jam in hoc tempore domos et fratres et sorores et patrem et matrem et liberos et agros eum persecutionibus et in ævo hoc futuro vitam- æternam. 31. At multi siunt primi ultimi et ultimi primi. 32. Fuerunt autem in via eentes ad Ierusalyma et præcedens eos iesus, et mirati sunt ei sequentes timidi facti-sunt ei assumens iterum hos duodecim cœpit iis dicere, quæ forent ei accidere. 33. Quod eccé, eximus in Ierusalyma et Filius hominis traditur his sa- cerdotibus et scribis et damnant eum capite. 34. et irrident eum et flagellant eum et spuunt in eum et occi- dunt eum et tertio die resurgit. 35. Et (Vide paginam sequentem.)

ANNOTATIONES.

x, 21, *himinam*] coelis, gr. omn. οὐρανῷ, exce-
pto uno cod. E ap. mi., qui cum Ulf. concinit.

x, 22. *saihu*] pecuniam, gr. omn. χρήματα; Maresh.
p. 434 Ulf. χρήματα legisse, haud injuria suspicatur,
nam pro eo græco verbo *saihu* poni solet, vid. vss.
seqq. et L. xviii, 24.

x, 23. *sai*] ecce, ° gr. omn.—*saiho*] insolita forma
pro *saihu*; vid. ad L. 4, 13.

x, 24. *im*] J. St. ✕ in.—*hunjandam*] sic cod. Arg.
et editt.; Ib. adnotat, codicis esse b. l. tantam ob-
securitatem, ut certo dici non possit, utrum *hunjandam*
an *hugjandam* sit legendum; in quo errat, nam
nihil desideratur nisi n inter a et d; quæ littera mem-
branæ mutilatione interiit. Sed aliud est, quod inter-
pretem adverat; *hunjandam* enim editores convertunt
per *confidere*, certe quia in græco textu πεποιθότας
scriptum est; sed πεποιθέναι ἐπὶ τῷ Goþo est *trauan*
cum dativo aut du possum (L. xviii, 9; Cor. II, 1, 9);
sed cum nostro loco *asar* additum sit, quæ præpositio
studium, desiderium, cupiditatem rei indicat, verbo
hunjandam significatio desiderandi, cupiendi inesse debet
(cf. anglosax. *hongian*, anglic. *hone*); itaque *hunjandam*
asar wa est cupere aliquid, cupidum, avidum esse
rei. Quibus probatis Ulf. fieri non potest, ut πεποιθό-
τας, sed πεποιθηκότας per errorem quemdam legerit;
similes errores saepius invenient diligentes lectores.
cf. ad L. iii, 14; vii, 25; J. xvi, 6; Cor. II, 1, 24.